(i) 相當於注資額 30%的人民幣 0.3 億元（「首筆注資款項」）應於

《股權增資協議》簽署日期後 7 個工作日內支付。目標公司須於

從東岳有機硅收到首筆注資款項後 3 個工作日內，將意向金全額

退還給東岳有機硅；及

(ii) 相當於注資額 70%的人民幣 0.7 億元應於《股權增資協議》簽署

日期後 15 個工作日內支付。

優先認購權： 目標公司全體股東於增資完成後應就目標公司註冊資本日後至增資而

享有優先認購權。

出售權： 如目標公司的股份未能於 2023 年 12 月 31 日之前（「上市期限」）在

中國的證券交易所以首次公開招股的方式上市（「上市」），東岳有

機硅有權（「出售權」）於 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期

間以書面通知（「回購通知」）要求目標公司或目標公司指定的第三

方自回購通知日期起 20 個工作日內，按照以下公式計算的價格

（「回購價款」），回購東岳有機硅於目標公司持有的全部股權：

人民幣 1 億元（等同注資額）× （1+8%）× （以下兩者之間的日數：
(i)東岳有機硅向目標公司支付全部注資額的日子，以及(ii)以下較早
者：(a)目標公司向東岳有機硅支付全部回購價款；及(b)2024 年 6 月
30 日）÷365）–東岳有機硅根據其於目標公司持有的股權而收取的現
金紅利（如有）

如目標公司因嚴重失信而導致其未能於上市期限之前完成上市，東岳

有機硅可立即行使出售權。

如東岳有機硅於上市期限前轉讓或以其他方式出售其於目標公司持有

的全部或部份股權，出售權將告失效。

禁售： 於《股權增資協議》簽署日期和上市期限之間，東岳有機硅不得轉讓

或以其他方式出售其於目標公司持有的任何股權，除非獲得目標公司

股東（不包括轉讓股份的股東及其相關方）過半數投票通過批准，則

另作別論。

終止： 如東岳有機硅根據《股權增資協議》逾期 20 日或以上未能足額繳付

注資額，目標公司有權終止《股權增資協議》，並沒收首筆注資款項

作為算定損害賠償。

4

目標公司的資料

目標公司是一家於中國成立的有限責任公司，主要從事生產及銷售製氫能材料、製氫膜

材料、鋰電池、包裝材料及含氟聚合物纖維業務。

下表顯示目標公司於以下時間的股權結構：(i)於本公告日期；及(ii)緊隨增資完成後，

假設東岳有機硅向目標公司的注資以及其他投資方向目標公司的注資同時完成：

 於本公告日期 緊隨增資完成後

註冊資本

（人民幣）

%

（概約）

註冊資本

（人民幣）

%

（概約）

本集團

東岳氟硅科技集團有限

公司（附註 1）

40,000,000 38.10 40,000,000 31.75

東岳有機硅 0 0 7,000,000 5.56

小計 40,000,000 38.10 47,000,000 37.30

現有股東

霍爾果斯旭日股權投資

合夥企業（有限合

夥）（附註 2）

30,000,000 28.57 30,000,000 23.81

彼岸時代科技控股有限

公司（附註 3）

24,900,000 23.71 24,900,000 19.76

獨立第三方 10,100,000 9.62 10,100,000 8.02

其他投資方 0 0 14,000,000 11.11

總計 105,000,000 100.00 126,000,000 100.00

附註：

1. 東岳氟硅科技集團有限公司（「氟硅科技」）為本公司直接全資附屬公司。

2. 霍爾果斯旭日股權投資合夥企業（有限合夥）為中國有限合夥企業，其中(i)王維東
（本公司若干附屬公司的董事）為普通合夥人；以及(ii)張建宏及張哲峰（各自為執
行董事）為有限合夥人，合共持有超過 30%的權益。

3. 彼岸時代科技控股有限公司（「彼岸時代」）的 66%股權由一位執行董事的聯繫
人持有。

如上表所示，假設東岳有機硅向目標公司的注資以及其他投資方向目標公司的注資同

時完成，由於其他投資方向目標公司注資的攤薄效應，本集團於目標公司持有的股權

5

百分比總額，預計將會由注資完成前約 38.10%輕微下降至注資完成後約 37.30%。

目標公司根據中國一般公認會計準則編製截至 2018 年及 2019 年 12 月 31 日止年度的

經審核財務資料載列如下：

 截至 2018 年 12 月 31 日

止年度

（經審核）

人民幣千元

截至 2019 年 12 月 31 日

止年度

（經審核）

人民幣千元

收益 93,273 112,765

除稅前淨溢利／（虧損） 29,489 39,432

除稅後淨溢利／（虧損） 22,100 30,696

 於 2018 年 12 月 31 日